“An. €. 1673 326

Taner decrell
eardipalis pro-

teetorh,

Francisci episcopi cardinalis el prote-
cloris decreto desuper emanato tenoris
qui- sequitur, videlicel: | -

« Franeciscus miseratione divind epi-
scopus Ostiensis cardinalis Barberinus,
S. R. E. vicecancellarius, sacri collegii
decanus, et totius Ordinis sancti Fran-
cisei protector, corrector el guberna-
tor, etc., omnibus, etc. Cum sanctissimus
dominiis noster Clemens Papa X nebis
remiserit preces Sanclitati Suae porre-
clas nomine cuslodiae S. Petri de Al-
cantara fragtrum Minorum Discalceatorum
sancti Francisci in regno Neapolitano
nuper erectae, supplicantis nihil tractari,
decerni, innovari ac fieri contra eam
aut binas apostolicas litteras in forma
Brevis a Sanctitate Sua eidem concessas,
primam incipientem Apostolicae servitu-
tis, elc., die xxx septembris anni ¥DcLxX,
secindam incipientem Ez commissi no-
bis, etc., die xxvir augusli anni MDCLXxI
expeditas, ipsd cuslodid priug non audita
el non citatd:

Nos, aequum el justum ab ed peu-
tum indicantes, praediclae einsdem san-
chgsimi domini nostri commissionis ac,
lamen quo fungimur protecloris officii
vigore et aucloritate, omnibus et singu-
lis nunc el pro tempore superioribus,
lam maioribus quam minoribus, cuinsli-
bel qualilatis et dignitalis, ac quibus-
cnmque (ratribus Ordinis Minorum Ob-
servanlibus et Reformalis, sive alio quo-
cumque nomine vocalis , omnibusque
eliam et singulis personis, ad quos quo-
modolibel spectat et pertinet, speclure-
que el pertinere polest, mandamns ae
stricle praecipimus sub poend privatio-
nis vocis aclivae el passivae ipso faclo
incurrendd, aliisque cliam gravioribus
nostro el cardinalis pro lempore prote-
cloris arbitrio imponendis, ne quomeo-
dolibet et gualitercumque andeant ad-
versus praedictam custodiam aul cidern
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concessorum praedictorum Brevium te-
norem sive in eisdem conlentorum ali-
quod quidquam vel minimum petere,
attentare vel facere, tam iudicialiter
quam .extraiudicialiter, seu alio quovis
modo, intra vel extra Romanam Curiam,
direcle vel indirecte, per se ipsos vel
per alios, non vocatis prius authentice
aut vocari factis, ac plene de omnibus
el. singulis, quae contra eamdem custo-
diam, aul eiusdem memoratd Brevia, pe-
tenda, tractanda, tentanda aut decer-
nenda sunt, certioratis el in scriplis in-
formatis {ut se defendant, aut defensiones
suas Apostolicae Sedi etponi possint fa-
cere) ipsius custodiae pro tempore cu-
stode et delinitoribus, ac etiam prius
de eisdem cardinali' Ordinis pro tem-
pore protectore informato, cuius etiam
partes erunt id ad notitiam dictorum cu-
stodis el definilorum deducere, ut de-
beant audiri et audiantur, priusquam
aliquid circa praedicta quomodolibet tra-
cletur, pelalur, tentelur, innovetur, aul
fial, seu decernatur, aut fieri et decerni
mandelur: el ila in omnibus observari
mandamus, non solum praemisso, sed
etiam omni meliori modo.

Datum Romae, in cancellariac aposlo-
licae palatio, dic 1 aprilis MpcLxxiL.

F. cardinalis BarsERINUS, proleclor.

Loco + sigilli ».

§ 2. Cum aulem, sicul eadem expo-
sillo subinngebat, praedicti exponentes
praemissa, quo firmius subsistunl, apo-
stolicae confirmationis nostrae patroci-
nio commmnirt sumwopere desiderent:

§ 3. Nos, specialem ipsis exponentibus

aAn. C. 1872

Pelitio,

Canfirmalin

decreli ut vy ru-

graliam facere volenles, el eorum sin- hrca.

gulares personas a quibusvis excommu-
nicalionis , suspensionis et inlerdieli,
aliisque ccclesiasticis senlenlits, censu-
ris ¢l poenis, a inre vel ab homine,
gnavis occasione vel causd lalis, si qui-

1 Male ed Main leg eiusdem cardinalis (n.1),
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bus quodomolibel innodatae existunt, ad
effectm praemissorum dumtaxat conse-
quendum, harum serie absolvéntes et
absolutas fore censentes, supplicationi-
bus nobis eorum nromine super hoc hu-
militer porrectis inclinati, praeinsertum
memorati Francisci episcopi cardinalis
et protectoris decretum, auctoritate apo-
stolicd, lenore praesentium, confirmamus
et approbamus, illique inviolabilis apo-
stolicae firmitatis robur adiicimus, ac
omnes et singulos iuris et facti defectus,
si qui desuper qnomodolibet intervene-
rint supplemus.

§ 4. Decernentes ipsas praesentes lit-
teras sernper firmas, validas ct efficaces
evistere el [ore, suosgue plenarios et
integros eflectus sortiri et ohtinere, ac
ab illis, ad quos spectal el pro lempore

spectabil, inviolabiliter chservari, sicque

in praemissis per quoscumqgue indices
ordinarios el delegatos, etiam causarum
palatii apostolici auditores, indican ¢t
definiri debere, ac irvilum et inane si
spcus super his a quoquam, guavis au-
clorilale, scienter vel ignovanter, conli-
geril attenlari.

§ 5. Non obstantibns constilulionibus
¢l ordmationibus apostolicis, ae, qnate-
nus opus sit, dici Ordinis, eliam iura-
imenlo, confirmalione apostolica, vel qua-
vis firmilate alid roboratis, statulis el
consucludinibus, privilegiis quoque, -
dultis et litteris apostolicis in conlra-
yium praemissoram quomodolibet con-
cessis, confirmalis el innovatis ;

§ 7. Quibus ommibus ct singulis, il-
lorum tenores praesentibus pro plene
et suflicienter expressis et inserlis ha-
bentes, illis alids in suo robore per-
mansuris, ad praemissorum eflfectum
hac vice dumtaxat, specialiter ot expresse
derogamus ; celerisque contraris qui-
busenmgue.

Daturn Romae, apud 8. Mariam Muio-

rem, sub annulo Piscaloris, die i iulii
MbcLxxil, pontificatus nosiri anno i,
I. G. Srusius.
Dat. die 8 julii 1672, ponlif. anno 1.

Begisirala in Secrelarid, in libro Brevium
mensis fulit, parte ulrdgue, fol. 194.

GVL

Translatio indulgentiae a secundd do-
minted velobris ad diem  secundum
eiusdem mensis pro die festo sancli
Angeli Custodis concessa archiconfra-
lernitati efusdemt Angeli Custodis de
Urbe.

Clemens Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

Exponi nohis nuper fecerunt dilect:

3%7  An. C. 10672

Indalgentia

pkenaria  «lim

filit officizles et conflratres archicon(ra- conce-ra

ternilalis sub invocatione sanctorum An-
pelorum Costodumn de Urbe, quod, inter
celeras indulgentias ¢t peccalorum re-
missiones ac pocnilentiarum relaxalio-
nes eidem archiconfrulernitati per Se-
dem Apostlolicam concessas, omnibus et
singulis confratritius el consororibus di-
ctae archiconfralernitalis vere poeniten-
tibus, ac sucrd communlone refectis, gui
ecclesiam seu oratorium  diclae archi-
confraternitatis dominicd secundd mensis
oclobrie a4 primis vesperis usque ad oe-
cusum solis diei huiusmodi singulis an-
nis devole visitassenl, el ibi pro chui-
stiunorin principum concordid, haere-
sum exlirpatione, ac sanctae Malris Ec-
clesiae et altatione pias ud Deum preces
effudissent, plenaria omnium peecalo-
rumn suorum indulgentia el remissio mi-
sericorditer in Domino auctorilale apo-
slolicd concessa reperitlur.

§ 1. Cumn autem, siculi eadem expo-
silio subiungebal, diclos exponentes in-
dulgentium huiusmodi a dicld domini-
cd seenndd octobris ad diem secundam

Polilio,

An, C. 1672

Absnjuliv a
C2ns1irig,

Poulifes lrane-
feri dictam in-
dulgrntiam  a
doinimied  we-
rondd mone u
Draphirin

depion g doul
manxls,

(ih-Yaula ra
el

328
eiusdem mensis, quae per decretum Con-
gregationis venerabilinum fratrum nostro-
rum S. R. E. cardinalium sacris ritibus
praepositorum a nobis approbatum pro
festo eorumdem sanctorum Angelorum
Custodum assignala fuit, transferri plu-
rimum desiderent:

§2. Nos, eorumdem officialium et con-
fratrum votis hac in re benigne annuere
volentes, el eorum singulares personas
4 quibusvis excommunicalionis, suspen-
sionis el interdicti, aliisque ecclesiasti-
cis senlentiis, censuris el poenis, a lure
vel ab homine, quavis occasione vel
causd lals, si quibus quomodolibet inno-
dalae existunt, ad elfeclum praesenlivm
dumlaxal consequendum, harum seric
ahsolventes el absolutas fore censentes,

§ 3. Supplicationibus cortm nomine
iobis super hoc humiliter porreelis in-
clinali, indvlgentiam praediclam, die do-
minied secundd octobris dictae archicon-
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CVIL.

Confirmatio seu extensio decrelorum alids
a sacrd.Comgregalione episcoporum el
reqularium edilorum super associa-
tione cadaverum defunclorum, qui in

- ecclestis reqularium sepeliuntur; el
circa eleemosynas funerum el funera
eorumdem defunclorum facienda per
requlares , non aulem per parochos,
favore domorum et collegiorum So-
ctelalis fesu.

Clemens Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Nuper, pro parte ditecti filii Al-
phonsi de Alarcos presbyleri regularis
procuratoris generalis provinciarum Ilis-
pania-rum et Indiarum Societatis lesn,
(ongregalioni' venerabilium fratrum no-

strorum S, R. E. cardinalium negoliis et

fralerpilati concessam, ad diem sceun-

dam einsdem mensis, servuld lumen in
reliquis omnibus litterarum apostolica-
rum desuper expeditarum formad, aucto-

servantid

ritate apostolicd, Lenore pracsentium, per-

petuo Lrunsl'crirm.is; ulque confratres el
consorores archiconfralernitatis  huius-
modi, pracnissa adimplentes | eamdem
provsus indulgentiam et remissionem
precalorum die secundd mensis oclobris
I poslerum consequantur, guam ¢on-
sequerentur sl eademm pracmissa die do-
minicd secundd  mensis octobris prae-
thetl adunplerent, coneedimes ot indul-
gemus, o contrarvinm

quibuseumegue.

nen obs<tantibus .

Datum Romae, apud S Mariam Majo- '

rein, sob annnlo Tiscatorts, die xxvunin-
lii Mucexxir, pontiicatus nostrl anno 1.
. G, Scesics.
Dat. die 28 fulii 1672, pontif. anno 1,

Regialrata in Secrel, in lib, Brevium men-
sty fulid, part. ..., fol...,

unere;
*decembris

consultationibus episcoporum el regu-
lariinn praeposilae exposilo, quod eadem
Congregatio die vi1 decembris mocxr, ad
instantiam commissarii curiae fralrum
Ordinis Minorum sancti Francisci de Ob-
nuncupatornm , declaraverat
parochos ct preshyleros Terrae de Le-
verano ac alios dioecesis Brundusinae
non posse¢ accipere malorem eleemosy-
nam pro defunclis qui sepelirentur in
ecelesiis  dictormm  fralrum , quam ac-
cipiehant ab 1is qui sepeliebantur in ec-
clesits  dicltorum  parochiorum et pres-
hyterornm snecularium ; et deinde xxxi
angustt MpeLvin, ad instantiant fratrum
provinciae  Dalinatinae  einsdem Ordi-
nis, declaraveral funcloenes funerales
super cadaveribus defunclorum quire se-
peliventur in ccelesiis regularinm, post
quam ipsa cadavera ad ecclesias ipso-
rin regularium pervenissent, ad cosdem
regulares, non aulem ad parochos per-
similiterque declaraveral die xvi
MDCLXI super conlroversiis
1 Male ed. Main. legit Congregationts (k. T.).
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Decrata sa«

crae Lougrepa-

liomis alias eili-
la de hao re,
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Molivam a1~
tennionis diclo-
rum  decreto.
rim,

Exirgsio ut

in rubrica,

quae inter parochos civitatis- Placenti-
nae et monachos monasteru S, Sixti
(‘ongregatinms Cassinensis Ordinis sancti
Benedicti occasione l‘unerum erant exor-
tag', prout etiam die. xvu® novembns
MDCEXXL, ad instantiam procuratoeris ge-
neralis dicti Qrdinis fratrum Minorum,

declaraverat parochis, qu1 assoclabant
cadavera defunctorun qui in ecclesiis
regularmm sepehebantur non licere ed
occasione ingredi ecclesias regularium,

sed ad ianuas ipsarum ecclesiarum di-
mittere debere cadavera huiusmodi, et
solum posse benedicere ac darg ultimum
vale, officiaque el alia munid, quae in
similibus_fieri solebant, debere fieri a
regularibus non autem a parochis :

§ 2. Et in eddem exposilione subiun-
clo, quod, licet praefatae dispositiones
seu declarationes essent adeo iustae, et
militarent eaedem rationes illas obser-
vandi circa cadavera quae sepeliebantur
in ecclesiis domorum et collegiorum di-
ctae Societatis lesu, nihilominus agsidue
exoriebantor gravissimae discordiae et
scandala ex eo quod parochi illis stare
nollent, in gravissimum praefatae Socie-
tatis et christifidelium, qui post obitum
sua cadavera in ipsius Societatis eccle-
siis sepeliri volebant, detrimentum ; ideo-
que supplicato ut Congregatio praefata
declararet supradicta decreta, seu decla-
rationes, circa cadavera quae in eccle-
siis domorum el collegiorum praefatae
Societatis Iesu sepehrentur perinde ob-
servari debere, ac si ad mstanllam ipsius
Societatis emanassent :

§ 3. Emapavit ab eadem cardinalium
Congregatione decretum tenoris qui se-
quitur, videlicet:

« Sacra Congregatio eminentissimo-
rum S. R. E. cardinalium negotiis et con-

1 Tertia declaratio non est, ut puto, in Bulla-
rio; duns prasc. babes sup. p. 298 e1 299 (R.7.).
2 Vide supra pag. 300 ubi legitur xxvii (& T.).
Byll. Rom. — Vol. XVIiI, ; 42
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pradposita; oratoris precibug benigm i
dulgéhs, censvit daitday-gsse’ petmé de-
clarationes - saepe alids edifas; *easiqtie

etiam in‘praenarratis eccles:fsxSaﬂiﬂaus-
esse obsérvandas, v1de1lcet pérochis in

associatione sive occastona associationis
cadaverum non licere ‘ingredi ecclesias
regnlarium, sed teneri dimittere eadem
cadavera ad ianuam ecclesiarum, ibique
solum posse benedicere et dare ultimum
vale, officia vero et' alia munia, quae
in huiusmodi ministeriis adhiberi solent,
ab ipsis regularibus peragi debere, non
autem a parochid ; episcopos seu Ordi-
narios locornm permittere non debere
ut parochi aliique de clero saeculari ma-
iorem eleernosynam sibi atiribui faciant
ab haeredibus defunictorum, qui in ec-
clesiis regularium sepulturam’ sibi ele-
gerint, quam percipere possent ‘si in pa-
rochiali seu alid! ipsiug cleri saeeularis
ecclesid sepeliri voluissent; functiones
faneralium super cadavera defunctorum,
quae in ecclesiis regnlarium contingit
sepeliri, postquam ad easdem ecclesias
pervenerint, ad ipsos regulares, non ad
parochos pertinere. Contrariis quibus-

cumque circa suprascripta omnia mi-

nime obstantibus. A
Rowmae, vi maii mbeLxxn.
F. M. cardinalis- BR{ncATIUS.
C. de V. archiepisc. Athenar.
Loco + sigilli ».

§ 4. ‘Cnm_aulem, sicut praefatm Al- Pontifici son-

phonsus iiobls subinde exponi fecit, ipse
decretum huiusmodi, pro firmiori lllms
subsistentid , aposlolicae confirmationis
nostrae patrociniv communiri summope-
re desideret: nos, specialem ipsi Alphon—
50 gratiam facere volenles, eumiue a qm—
busvis excommunicationis, suspensionis
et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-
tentiis , censuris et poenis, a iure vel
1 Edit. Main. legit alias (n. T1.),

820" an. c. 1078
sultationibus ‘episcopoium el reglﬂm'ium |

rmalio.
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existit, ad efféotum praesenuum tantum
" consequendum, harum serie absolventes
et. ab@lutum fore censenles, supplica-
tionibus eius nomiine nobis super hoc
humiliter porrectls inclinati, decretum
praeinsertum, auctoritate apostolicd, te-
nore praesen{iumo, approbamus et con-
firmamus, illique inviolabilis apostolicae
firmitatis robur adiicimus ; salvd tamen
semper in praemissis auctoritate prae-
fatae Congregationis cardinalium,

§ 5. Decernentes easdem praesentes
litteras semper firmas, validas et effica-
ces existere et fore, suosque plenarios
et integros effectus sortiri el obtinere,
ac illis, ad quos spectal et pro lempo-
re spectabit, plenissime suffragari, et
ab eis respeclive inviolabiliter observari,
sicque in praemissis per quoscumque
judices ordinarios et delegatos, etiam
causarum palatii apostolici auditores,
iudicari et definiri debere ; ac irritum
et inane si secus super his a quoquam,
guavis auctoritate, scienter vel ignoran-
ter, conligeril atlentari.

§ 8. Non obstantibus constitutionibus,
~ et ordinalionibus apostolicis, celerisque
contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ul praesentium
litterarum transumptis, sen exemplis,
etiam impressis, manu secrctarii dictae
Societatis vel alicuins notarii  publici
subscriptis, et sigillo pracpositi genera-
lis eiusdem Socielatis vel alicuius per-
sonae in ecclesiasticd dignitate consti-
tutae munitis, eadem prorsus fides adhi-
beatur, tam in iudicio quam extra illud,
quae praesentibus adhiberetur! si fo-
rent exhibjlae vel ostensae.

Datum Romae, .apud S. Mariam Ma-
torem, sub annulo Piscatoris, die i

1 Verbo quae praesentibus adhiberefur nos
addimus (R, 1.),
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februarii- MpcLxxn, pontificatus nostri
anno 1.
I. G. Srusius.
Dat. die 3 angusti 1672, pontif. auno I

Registrata in b, Brevium mensis augusii,
poart. 1, fol. 199,

CVHI.

Statutum pro Congregatione Lateranensi

canonicorum regularium Ordinis san-

¢li Augusting ut illius capitulum ge-

nerale de cetero de sexennio ad sexen-

nium celebretuy , cum prorogatione

offictalium ac diversis ordinationibus

pro etusdem Congregalionis levamen-

lo, elc.

Clemens Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

Cum ad notitiam nostram pervenissel rzrdum.
Congregationem Lateranensem canonico-
rum regularium Ordinis sancti Augustini
eiusque monasleria, propter varios ca-
sug, diversis debilis in sorte el residuis ,
quae capsae publicae dictae Congrega-
tionis in Urbe debentur, ad summam se-
plingentorum sexaginta quatuor millium
quingentorum quingraginta trium scu-
torum monetae, salto veriori calculo,
ascendentibus, gravatam! existere, et, pro
capitali septingentorum et duorum mil-
lium quingenlorum sepluaginta quingue
scutorum similium, quotannis, fructuum
sive interusuriornm nomine, viginti no-
vem millia quadringenta quinquaginta
duo scula paria solvi, ex his aulem
annua viginti unum millia septingenta
septuaginta duo scuta huiusmodi redi-
mibilia sen francabilia essd:

§ 1. Nos, eiusdem Congregationis le- Pro levamenis
vamento consultum esse cupientes, man- Pupa g

congregalivaem

davimus nonnullis Romanae Curiae prae- prariaioram,
Jatis doctrind, prudentid el rerum usu
eximie praedilis, ut de opportunis re-

1 Edit. Main legit gravala (. 1.),

. O, 1672
Av. G. 467 kn, €, 1672
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mediis consultarent, nobisque sententias
suas relerrent. Illi vero, mandatis nostris
obsequentes, re mature diligenterque
perpensd, pro ipsius Congregationis le-
vamento expedire censuerunt:

1. Capjtuli generalis eiusdem Congre-

“gationis celebrationem a triennio ad se-

xennium prolungari, inde enim expensas
considerabiles pro accessu, mord et
recessu a loco capituli necessarias rese-
cari, capitulo autem huiusmodi non
posse nec debere sub quocumque prae-
textu interesse alios, praeter solos ab-
bates regiminis et titulares; per quae
duo capita Congregatio praefala annuis
expensis mille sculorum dictae monetac
exoneraretur :

1. Visitationes allernis annis fieri debe-
re; posse enim eo anno, quo visitalio non
fieret, casibus occurrentibus per visita-
torem illius provinciae, in qua casus eve-
niret, provideri; hacque ratione mille
sexcenta scuta paria annualim compen-
dii fieri: -

n1. Abrogandum omnino atque tollen-
dum esse usum cuiusdam recreationis in
dictd Congregatione quotannis fieri soli-
tae, quae Venlurg vocatur, confirman-
dumque decretum prohibitorium illius
ab eddem Congregalione pluries reite-
ralum, unde annis singulis expensae
quadringentorum  scutorum  similium
parcetur:

1v. Porro resecationum el compen-
diornm huiusmodi, quae quotlannis ad
summam trium millium scutorum mo-

netue praefalac ascendent, repartitionem
inter ommia monasteria dictue Congre-

gationis, excepto monasterio Tremiti nun-
cupato, ab ubbute generali ipsiuz Con-
gregatioms proportionadim fievi debere
ad ralam guam unumigquodque monas-
lerium pro taxis visitalionum solvil, el
singulorum monpasteriorum  portiones
guotannis nulendas fure ad capsam

publicam, quemadmodum circa praesta-
tiones aliorum onerum, quae de prae-
senti solvunt, servatur :

v. Applicanda quoque fore eidem ca-
psae publicae spolia canonicorum regula-
rium dictae Congregationis pro tempore
decedentium, illaque, praevid aestimatio-
ne per duos peritos ab abbatibus et capi-
tulis monasteriorum eligendos faciendd,
vendi, ac inventarium unfl cum pretio et
aestimationibus in libro per unumquod-
que monasterium ad hunc finem reti-
nendo annotari debere, quae, licet in-
certa sint, tamen de praeterito ad sum-
mam mille et quingentorum scutorum
similium annuatim catculata fuerunt:

vi. Et quia unicum assecurationis
capsae publicae huiusmodi remedium
superesl si litterae felicis recordationis
Pauli Papae V praedecessoris nostri die
xI1 aprilis Mpcvill emanatae et chirogra-
phum recolendae memoriae Alexandri
Papae VII praedecessoris pariter nostri
manu subscriptum et die vi decembris
MpcxLIv expeditum executioni manden-
tur, ordinandum fore ut singuli superio-
res monasteriorum provinciarum Medio-
lanensis et Pedemontii, seu Ducalinae
nuncupatae, bona stabilia vendere, pecu-
nias ad censum capere, ¢l alia omnia, quae
per lilteras et chirographa huviusmodi
ordinantur, facere debeant, cum partici-
patione tamen abbatis generalis et con-
sensu dilecti filii nostri Caroli Barberini
sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-
dinalis dictae Congregationis apud nos
el Sedem Apostolicai protectoris, ad hoc
ut proprium uninscuiusque monasterii
debilum extingui- possit; atque ila dictae
literae el chirographum executioni man-
data remaneant ¢a lormd quae opportu-
nior fuerit, ita ut saltem omnes solutio-
nes quas capsae publicae in suis provin-
ciis facinnt seu facere debent inde relra-

hantur, obligenturque ipsi superiores ad

381 An,c. tem2
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Temitlendum eidem, Gapsae, lantam pecu-
nige quanlitatem quae ad ratignem qua-
" tuor amnuatim pro guolibet centenario
sufficiat ad extinclignem annuae praesta-
tionis cuilibet monasterio assignatae, et in
reparatione assignandae, unde exlinguan-
tur capitalia francabilia et residue debila,
atque ita effectus liberationis capsae pu-
blicae huiusmodi inde consequatur:

vit. Quod si ne hoc quidem remedium
suflicial, quia forsan non adsint tol hona
quae distrahi possint, aut id fieri non
expediat, eo casu liceat vendere el alie-
nare duo ex monasteriis praefatarum
provinciarum el aliarum aere alieno op-
pressarum, si ita pro utilitate dictae Con-
gregationis expedire memoratis Carolo
cardinali protectori el abhali generali
malurd deliberatione praevid visum fue-
ril; prelium autem erogelur in extinclio-
nem primo loco debitorum monaslerii,
el successive provinciae in qua alienalio
facta fueril:

viu. Et ul ordinaliones praefatae ef-
feclum . habeanl, abbales locales in ter-
mino biennii debeanl procuratorem ge-
neralem el diclum Carolum cardinalem
proleclorem cerliores reddere se illas
cum ellectn adimplevisse per extinctio-
nem debitorum ve! illorum abductionem
in suam provinciam, itaut capsa publica
romana libera remaneat, alioquin poenis
mfraseriplis subiaceant, videlicet: tran-
sacto biennio huiusmodi, nec adimplelis
dictis ordinationibus, non possil in illo
monaslerio acceptari quisquam ad ha-
bitum canomici vel conversi, nee deve-
niri ad eleclionem abbatis, quamdiu sa-
usfactum non fuerit; abbas vero abha
Ud, ac voce activd ¢t passivd, necnon
gubermo ommque alid praevogativd pri-
valug remaneal, el minisler seu gubernu
tor monastern eligatur; remaneant sini-
liter privali § procuratores qui pro eo-
rumn parte non adimpleveriot, quod -

ininngitur; elapso autem diclo biennio,
abbas generalis, eiusque definitorium
ordipationes supradictas, in e parte in
qua non fuerunt in hiennio huiusmodi
adimpletae, rigorose exequi debeant;
quod si in termino sui generalatus or-
dinationes praefatas ad effectum non
deduxerint®, idem abbas generalis et vi-
sitatores illius provinciae, in qua defe-
ctum fuerit, remaneant in proxime futu-
ro capitulo privali voce activd et pas-
sivd, ac quacumgque praerogativd el gradu
quos vigore regularum sen constilutio-
num vel consueludinum dictae Congre-
galionis in dielis et definitorio per
sexennium subsequens oblinere possent,
et eorum loco eligantur alii ac a defi-
nitorio eligi debeant.

§ 2. Cum autem, sicul dilecli filii ab- bietas orai-
bas generalis et definitores dictae Con- i wiwdem con.
gregalionis nobis nuper exponi fecerunt, fmyae fasraot
praemissis, sic per praelalos praefatos plaiss ot medr:

. . . « . llcalae.
prudenter cogilatis alque deliberatis, in
dield eiusdem Congregalionis Placentiae
proxime celebratd per dictos exponentes
aliosque lam vocales quam mon vocales
dictae Congregationis malure diligen-
lerque consideratis alque trutinatis, ipsi,
quo cadem praemissa ad effectum de-
ducantur publicaeque utilitati ipsius Con-
gregationis magis consulatur, expedire
censuerint: non solum fieri celebratio-
mis dicti capituli generalis prolungatio-
nem de triennio ad sexennium, ipsuni-
que capituluin sine sociorum inter-
ventu celebrari, ac reereationem prae-
lalam, quae Ventura vocalur, abrogari ;
eod etinm visitationes, non alternis an-
nis, sed <ingulis Uriennils seinel tantum
fierl, (o dnsuper cuinsgue anni impen-
sae resecentar, hisgque mediantibns tria
mnllia seatorum parinm annualim capsae
publicae pracdictae assignari: toco spo-
lorum antern, quae incerty sunl, cerlan

t Aptius infra pag 335 ¢ est deduserit (r.1.).

Pontllex ap-
prubat praedi-
cla.

assignationem mille tercentorum trede-
cim sgutorum et octoginta -baioccorum
anguatim fieri, atque ita in totum qua-
tupr millia ducenta nonagintasex scuta
el quinquaginta oclo baiocchos monetae
huiusmodi quotannis eidem capsae ap-
plicari: eamque de commmuni consensu
aequam applicationis huiusmodi reparti-
tionem inter omnia ipsius Congregatio-
nis monasteria, concurrente etiuin ad id
provincid Veneld, fecerint: verum, con-
siderantes quod si intra brevem biennii
lerminum ad vendilionem bonoruvm sta-
bilium esset deveniendum, illa vilissimo
pretio distrahi necesse forel propter
tergiversaiiones atque machinationes
emplorum, qui superioribus sic ad ven-
dendum coactis vilia et vix dimidia iusli
valoris pretia afferrenl, alque ila ven-
ditiones cum gravissimo detrimento et
ruind meonasteriorum extorquerent, el
proinde e re ipsius Congregationis ma-
gnopere fore existimaverinl, si terminus
huiusmodi ad quadriennium ampliure-
tur: nobis propterea dicti exponentes
humiliter supplicari fecerunt ut in prae-
missis opportune providere el ul infra
indulgere de benignitate apostolica di-
gnaremur.

§ 3. Nos igitur, Congregationis prac-
fatae statui et levamenlo, quantum no-
bis ex alto concedilur, prospicere, ipsos-
que exponentes speeialis favore gratiae

prosequi volentes, el eorum singulares

personas a quibusyvis excommunicalionis,
suspensionis el tnterdicti, abisgne eccle-
slastiels sententils, censuris el poenis, a
iure vel ab homine, quavis occasione vel

causd lutis, si quibus @omodolibel inno- |

dalac* existunt, ad effeclum pracsentinm
durntaxat consequendum, harom serie
absolventes et absolvtas® [re censenteos,
ac lillerarum et clirographi pracfatorum
1 Edit. Main. legil innodati (r. T.).
2 Edit. Main. legit absolutus {r. T.).

tenores praesentibus pro plene et sul-
ficienter expressis et insertis habentes,
huiusmodi supplicationibus inclinali, ac
anditd super praemissis memorali Garoli
cardinalis et protectoris relatione :

1. Ut capitulum generale dictae Congre- prorogatio ea-

gationis, quod de triennio in triennjum
celebrari hactenus consuevit, deinceps
de sexennio in sexennium celebretur,
illique soli abbates regiminis el titulares,
non autem alii sub quocumque praetextu,
interesse debeant, auctoritate apostolic,
lenore praesentium statuimus et ordina-
mus: ac proinde praeflalis modernis ab-
bati generali et visitaloribus ac procu-
ratori generali eiusdem Congregalionis
sua respective officia ad aliud triennium,
a fine triennii, ad quod in proxime prae-
lerito ipsius Congregalionis capilulo ge-
nerali electi fuerunt, eomputandum (ila
ul interea in suis officiis huiusmodi cum
omnibus et singulis praeeminentiis, prae-
rogativis, facultatibus, auctoritate, privi-
legiis, gratiis et indultis, ac honoribus el
oneribus solilis el consuetis continuare
libere et licite possint et valeant), eAdem
auclorilate, harum serie prorogamus, ex-
tendimus et ampliamus:

11. Visilaliones! aulem monasteriorum Prorogatio vi-

Congregationis praedictae , guac annis
singulis fieri solebanl, in posternm singu-

" lis trienniis semel tantum fieri volumus:
nt. Neenon supradiclae recreationis, Abragatin ree
quae Ventura vocalur, in eddem Congre- turar non ap.

patione, quamvis fierd solitae, usum, au-
cloritate el tenore praediclis, perpelio
tellimus ¢t abrogamus, ipsamque recrea-
tionem de cetero fieri prohibemus

iv. Porre taxam el repartitionem an- Repartia de-

nuorum - gualnor millinm ducentorum
nonaginta sex sculorum et quingquaginta
octo baioccornm, eapsar publicae prac-
fatae solvendorum, commnm consensu

i Male edit. Main, legit Vigitulores (W, T.)
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inter omniy dictae Congregaﬁonis mo-
nastefia in dietd proxime praeteritd fa-
etam ut praefertur, dictd auctoritate, ea-
rumdem tenore praesentium, confirma-
mus et approbamus, ac urumquodque
ex diclis monasteriis suam portionem
eiusdem taxae iuxta repartitionem huius-
modi eidem capsae publicae annis sin-
gulis realiter et cum effectu solvere de-
bere decernimus et ordinamus:

L A Praeterea ut Pauli litterae et Ale-

lraras Paek¥ xandri praedecesornm praefat_orum chi-

phar,, Aleza- rographum gupradicta executioni man-
rbrick. dentur, omnibus et singulis superioribus
monasieriorum provinciarum Mediola-
nensis et Pedemontis, seu Ducalinae
nuncupatae, praefalarum , harum serie
praecipimus et mandamus, ut bona sta- |
bilia ad eorum monasteria respective
spectantia vendant, pecunias desuper ad '

rensum capiant, aliaque omnia, quae per |

litteras et chirographum huiusmodi or-

dinantur, respective faciant et omnino !

exequantur, cum participatione tamen
abbatis generalis et consensu dicti Ca-
roli cardinalis ¢l protectoris, ad hoc ut
proprium uniuscuiusque monasterii de-
bitum extingui possit, alque ita eadem *
litlerae et chirographum, ed forma quae
opportunior fuerit, executioni mandata
retmaneant, ita ul saltem omnes solutio-
nes, quas copsac publicee in suis pro-
vinens facint, seu faeere
retraliantur

debent, 1nde
arcosdem superiones ghli-
gatos esse ovolimns wd remittendam
camdenm capsiom putlican tantam [ecn-
e quantibicto i, guae, wd padionen, (i
oy annuatin pro qualibet centenanjo,
sufliciat ad exUncboners anna e
slationis cuihibet wmonastorin clam in
pracfald reparitione aespnataos, nnde
capntilin francabilia e
extnguantng,

tesidia dehitg
dtgue ale capsa pohlicg !
huin<modi hlerehn !

1 Ldit A gt eaedem noy ) ‘

BULLARIUM ROMANTM

dal facullalem
monaaléria pro-

alieno oppres-

fieri non expediat, eo casu licentiam et sarum. |
facultatem tribuimus vendendi et alie-
nandi dwo ex monasteriis praefatarum
et aliarum dictae Congregationis provin-
ciarum aere alieno oppressarum, si ita
pro utilitate ipsius Congregationis expe-
dire eisdem Carolo cardinali et prote-
ctori ac abbati generali, matura delibe-
ratione praevid, visum fuerit; pretium
aulem inde proventurum erogari volu-
mus in extinctionem primo loco debito-
rum monasterii, et successive provinciae
in qua alienatio facta fuerit:
vit. Porro abbates locales in termi- Abvates tora-
no quadriennii proxime venturi procu- adesgion "
‘ratorem generalem dictae Congregatio- dieias ordirs:
'nis ac praefatum Carolum cardinalem pime.
et protectorem cerliores reddere et per
notam distinctam edocere debeant, quod
praesentes ordinationes cum effectu adim-
pleverint per extinctionem debitorum
vel illorum abduclionem in suam provin-
| ciam, ila ut supradicla capsa publica ro-
mana liberaremaneat ; alioquin, transacto
- quadriennio huiusmodi, nec alimpletis
dictis ordinationibus, ron possit in illo
nionasterio, quod moram in adimplendo
commiserit, acceptari quisquam ad habi.
tnm canonici regularis vel conversi, nec
deveniri ad electionem abbatis quamdiu
cisdent ordinationibus

salisfactum nen
Merit = ablias vero ablinlia et gubernio
AC Yot vl el passivi vimigne ahd
pracropativd privatus retaneat, et eius
loro tmmisler seu gnhvrn(llm nionastern
ehgatur, ]nmu%t TS duagie, qui pro
corune parte siboninnela nen adimple-

verint, pariloymiter privall vemaneant -
vire Elapso autem eoden (quadrien-  Fast Areuen
o, nrodernd sen pro tewpore existentes .,[f‘|'“.¢irl‘.r:‘“,‘r“d‘:‘,,
grnetalis ol definilonimn dictae e 0
Clae tnbinayy-

Longregationis o vilinatliones supradictio. ves adiplors

ablius

An, C. 1872

VI. Celemm, si me hoc qmdem T'é- Iu sobridiom
medium sufficiat, quia forsan non adsint alisasndi duo
lot bora quae distrahi possint, awt id viociarom sere

An. C. 1672

w et parte iwin ed parte in gqua non fuerinl in de- |

qaa non foernnl
adimplatas.

cursu quadriennii huiusmodi adimpletae,
rigorose exequi debeant ; quod si abbas
generalis in termino sui generalatus or-
dinationes praefatas ad eflectum non de-
duxerit, idem abbas generalis et visita-
tores illius provinciae, in qua defectum
fuerit, remaneant in proxime futuro ca-
pitulo generali privati voce activd et pas-
sivd ac guacumque praerogativd et gra-
du, quos vigore conslitutionum seu re-
gularum vel consuetudinum dictae Con-
gregationis in dielis et definitorio per
sexennium subsequens obtinere possent,
eorumque loco alit eligantur, prout a
definitorio eligi debere volumus et or-
Jinamus.

perretam - § 4. Decernentes ipsas praesentes
- litteras semper firmas, validas et elfica-
ces existere et lore, suosque plenarios
¢t integros eflectus sortiri et obtinere,
sc illis, ad quos spectat el pro tempore
(uandocumque spectabit, in omnibus et
per omnia plenissime suflragari, et ab
illis respective inviolabiliter et inconcus-
se observari, sicque et non alids in prae-
missis per quoscumque iudices ordina-
vios et delegalos, etiam causarum palatii
apostolici auditores, ac S. R. E. praela-
tac cardinales, eliam de latere legatos,
el alios quoslibct quacumque praeemi-
nentid et potestate fungentes et functu-
ros, sublatd eis et eorum cuilibet qua-
vis aliter iudicandi et interpretandi fa-
cultate et auctoritate, iudicari et defini-
vl debere, ac irritum et inane si secus
super his a quoquam, quavis auctorita-
te, scienter vel ignoranter, contigerit at-
tentari.

§ 5. Non obstantibus piae memoriae
Pauli 11 et aliorum Romanorum Pontifi-
cnm praedecessorum pariter nostrorum
de rebus Ecclesiae non alienandis, ac,
quatenus opus sit, nostra et cancellariae
apostolicae rcgnld de iure quaesilo non

Dhstantia toiht,

CLEMENS X PP,

lullende, aliisque constitutionibus et or-
dinationibus apostolicis, necnon dictae
Congregationis eiusque provinciarum et
monasleriorum quorumcumque, uliisve
quibusvis, eliam iuramento, confirinatio-
ne apostolicd, vel quavis firmitate alid
roboralis, statutis et consuetudinibus,
etiam immemorabilibus, privilegiis quo-
que, indultis et litteris apostolicis eidem
Congregationi, eiusque provincijs et mo-
nasteriis , ac superioribus et personis
quibusvis, sub quibuscumque verborum
tenoribus et formis, ac cum quibusvis
etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-
que efficacioribus, efficacissimis et inso-
litis clausulis, ac irritantibus el aliis de-
cretis, in genere vel in specie, etiam

- consistorialiter, et alids quomodolibet in

contrarium praemissoruni concessis, con-
firmatis, ac pluries approbatis et inno-
vatis, ac omnibus et singulis iilis, quae
in litteris et chirographo supradictis
concessa sunt non obstare; quibus omni-
bus et singnlis, etiamsi pro illorum suf-
fieiente derogatione de illis eortmque
totis tenoribus specialis, specifica et in-
dividua mentio, seu quaevis alta expres-
sio ad id servanda loret, illorum emnium
et singulornm tepores, formas, causas
et occasiones praesentibus pro plene
el sufflicienter expressis ac insertis, ser-
valis el specificatis respective habentes,
illis alids in suo robore permansuris,
hac vice durataxal, ad praemissorum el-
lectum, plenissime et amplissime, motu
pari, derogamus et derogatum esse volu-
mus ; celerisque contrariis quibuscum-
que.

§ 6. Volumus autem iit earumdem
praesentium litterarum transumplis, seu
exemplis, etiam impressis, manu alicuius
notarii publici subscriplis, et sigillo per-
sonae in ecclesiasticd dignitate consti-
tulae munitis, eadem prorsus fides tam
in iudicio quam extra illud adhiheatur,

335 An. C. 1672

Transumiplo.

min iides.

| ”qre cop_pxcunxum
ac_catholicorum  antis itum  in _partem

emmnhnin epis

e Gangreganom sacrurum rntuum praepo-

itorum, qui oranonem et lectlones hu-

| e SoTis exammaverant et approbave-

rant, sententla eisdem eplscopo capi-
tale, ‘canomcls et clero universo eivitatis

| et dioécesis Conghensis, ut in festo et

cbmmembratwne praefati B. Tuliani epi-

‘ scopt et ‘confessoris, eiusdem civitatis et
| et eclesiae patroni, orationem propriam

et tres 1ectmnes secundl nocturni ex
ipsius S. luliani historia desumptas quas
httens suis adscnbl voluit, recuare Ii-

' ne pnssent et valerent au-

stro,' tane existentiiinn ep;scbpi ot eapx—

luh Conchenmg nomm:bus ‘etianl ex-

posito, quod ipsi enmdem B. luliannm

pi“et capituli et cleri

1 Male ed, Mpjn, tegit per pro propler (w.T,),

tum Paali ¥,

An, C. 1678

Petltio,

Pantifex prae-
faia wdults Cla-
menlis Y11 o!
Pault ¥ sxtendil
ad omnla Hi-
BANIATUR  Te=
gna.

CLEMENS X PD.

in eorum et suae ecclesiae Conchen-
sis patronum agnoscebant et veneraban-
tur, ac illius proprium officium die festo
ipsius B. luliani et per lotam octavam
eiusdem festi in civitate et dioecesi prae-
dictis recitari et celebrari posse cupie-
bant: dictus Paulus praedecessor offi-
cium praefatum cum eius octavd in éius
litteris insertum, quod a memoratis car-
dinalibus approbatum fuerat, de eorum-
dem cardinalium consilio, dictd auctori-
tate perpetuo confirmavil et approbavit,
utque in civitate et dioecesi Conchensi
ab episcopo et capitulo ac loto clero
ecclesiae el dioecesis' Conchensis huius-
modi recitari et celebrari posset con-
cessit pariter et indulsit; et alids, prout
in eorumdem Clementis et Pauli prae-
decessorum litteris desuper in forma Bre-
vis die Xvin octobris mpxcrv et die xxi1
maii MDCXINI respective expeditis, qua-
rum Llenores praesenlibus pro plene et
sufficienter expressis ac de verbo ad
verbum insertis haberi volumus, uberius
continetur.

§ 4. Cum autem, sicut dilectus noster
Ioannes Everardus eiusdem S. R E. car-
dinalis Nidhardus nuncupatus carissimi
in Christo filii Cavoli Hispaniarum regis
catholici nomine nobis nuper exposuit,
tam ipse Carolus rex, quam omnes fere
venerabiles fratres archiepiscopi et epi-
scopi, ac dilecti filii capitula plurima-
rum ecclesiarum, necnon communitates
et homines plerarumque civitatum re-
gnorum Hispaniarum, pio erga memo- |
ratum sanctum lulianum devotionis af- |
fectu ducti, indulta praefata ad omnia
llispaniarum regna huiusmodi extendi
summopere desiderent®:

§ 5. Nos, eiusdem piis Caroli regis vo-
tis hac in re quantum cum Domino pos-
sumus paterno affectu favorabiliter an-

1 Edit. Main. legit dioecesi (n. T.).

2 Edit. Main. legil desiderant (n. 1.).

Buil. Nom, — Vul. AV 43

nuere cupientes, dictaggque archiepisco-
pos, episcopos et capitula el commu-
nitates et homines specialibus favoribus
el graliis prosequi volentes, el eorum
singulares personas a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiaslicis sentenltiis, censu-
ris et poems, a iure vel ab homine, qua-
vis occasioné vel causi latis, si quibus
quomoedolibet innodatae ' existunt, ad ef-
fectum praesentium dumtaxat consequen-
dum, harum serie absolventes, et abso-
lutas * fore censenles, supplicationibus
praefati Ioannis Everardi cardinalis no-
bis super hoc humiliter porrectis incli-
nati, de venerabilium fratrum nostro-
rum 8. R. E. praefatae cardinalium
sacris ritibu¥ praeposilorum consilio,
indulta, quoad oralionis propriae et le-

237 An. €. 1672

ctionum ac officii 8. Iuliani cum oclavd -

huiusmodi recitationem et celebratio-
nem respective, tam die festo eiusdem
S. luliani, quam die commemorationis
illius, episcopo et capitulo et clero ci-
vitatis et dioecesis Conchensis a me-
moratis Clemente et Paulo praedecesso-
ribus concessa, ul praefertur, ad omnia
et singula Hispaniarum regna, servatd
tamen ceteroqui litterarum praefatarum
respective formd et dispositione, eddem
aucloritate, tenore praesenlium, extendi-
mus el ampliamus,

§ 6. Decernentes easdem praesentes lit-

* leras semper firmas, validas el efficaces

existere el fore, suosque plenarios et
integros effectus sortiri et oblinere, ac
illis, ad quos spectat el pro tempore
quandocumque speclabit, in omnibus et
per omnia plenissime suffragari , sicque
in praemissis per quoscumque iudices
ordinarios et delegatos, etiam causarum
palatii apostolici auditoves, ac S. R. E.
cardinales, etiam de lalere legatos, Apo-

i Edit. Main. legit innedati (R. T.).
2 Edit. Main. legit absolulos (R. T.).

_Decretum 1r-

ritans,

rarole,

enmplorum,

Fides lran-

quavxsi, hcfnntate., scxentar vel ignoran-
ter, x:antlgam auentan.

heroias oo §-7. -Non obstantibus constifutioni-

bna ét nrdmanamhus apeat.olmrs, ac, qua-
tenug opugsit, Afuarumvis ecclesiarum
et. basﬂwammg aliisve “quibusvis, etiam
mramenl.o, mnﬁmatmna apostolic, vel
quavis firmitate_ alia. roboratis, statutis
et consuetudinibus , privilegiis quoque,
indullis et litteris ap‘qsbolicis in contra-
rium praemissorum ‘quomodolibet con-
cessis,, confirmatis et innovatis; quibus
omaibus et singulis, illorufh tenores prae-
sentibus pro plene et sufficienter expres-
gis et insertis habentes, illis alids in suo
robore permansuris, ad praemissorum
allactum, hac vice dumtaxat, specialiter
et expresse derogamus; ceterisque con-
trariis quibuscumque.

§ 8. Volumus aulem ut praesentium
Jilerarum transumplis, seu exemplis,
etiam impressis , manu alicuius nolarii
publici subscriptis, el sigillo personae
in ecclesiasticd dignitate constitutae mu-
nitis, eadem prorsus fides tam in iudicio
quam cxtraillud habeatur, quae adhibe-
retur ipsis praesentibus si forent exhi-
bitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi
sugusti mpcLxxn , pontificatus nostri
anno 1.

1. G, Srusivs.

Dat. die 26 sugusti 4872, pontif. anno m.

Regisiralo in Secrel. Brevium in lib, men-
st ougusld, part. I, folo 113,

ounit duce el gubemarﬂribm Rfépubtz-
 cie Tanuensis in ~controversid ‘super
sedis archiepiscopnlis collocatione, ele.

L e Clemens Papa x,
ad perpetuam roi memoriam.

§ 1. Cum, ex Apostolicae Sedis decre-
torum ac. sacrorum Tituum et.caeremo-
niarum- ecclesiasticarum dispositione per
consuetudinem immemorabilem robora-
t4, sedes archiepiscopalis und cum balda-
chino superimposito-in ecclesid metro-
politand Ianuensi iuxta altare a cornu
evangelii usque ad proxime elapsa lem-
pora semper sita fuerit, non contra-
dicentibus duee et gubernatoribus Rei-
publicac lanuensis sedem ducalem a

.cornu epistolae in eddem ecclesid ved a

dicto cornu evangelii infra tamen sedem
archiepiscopalem praedictam relinenti-
bus; verum, post dimissionem dictae
ecclesiae lanuensis a bonae memoriae
Stephano, dum vixit, 8. R. E. cardinali
Durazzo nuncupato, eiusdem ecclesiae
lanuensis ex concessione et: dispensa-
tione aposlolicd praesule, in manibus fe-
licis recordationis Alexandri Papae VIl
praedecessoris nostri faclam, et ab eo-
dem Alexandro praedecessore admissam,
tunc existentes dux el gubernalores di-
ctae Reipublicae de facto et proprid au-
cloritate praedictam sedem archiepi-
scopalem a memoralo cornu evangelii
amoveri, illamque a cornu epistolae col-
locari fecerint, violatd inde archiepisco-
pali_dignitate ac iurisdictione, necnon
praedictorum decretorurm, rituum et cae-
remoniarum  ecclesiasticarum  disposi-
tione; cui attentato, per venerabilem
fratrem loannem Baptistam modernum
archiepiscopum Januensem apud hanc
Sedem Apostolicam deducto et denun-

Enarralin f1.
el
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ciato, quamvis praedictus Alexander prae-
degessor’ el recolendaec memoriag Cle-
mens’ Papa IX, efiam praedecessor no-
ster, complutibus officiis et paternis
adhortationibus interposilis , occurrere
studuerint, causd huiusmodi iterum cum
omnibus illius ‘annexis ad se éL Sedem
Apostolicam praedictam (prout ex litle-
ris Congregalionis tunc existenlium eius-
dem 8. R. E. cardinalium immunitali ec-
clesiaslicae el controversiis iurisdictiona-
libus praepositorum die xvin augusti
MDCLXXV' scriptis fusius patet®) avocatd,
inhibitd quoque specialiter archiepiscopo
lanuensi pro tempore existenti facultate
utendi sede archiepiscopali praedictd
ad cornu epistolae sicul praemittitur
translatd, nihilominus, dum nos eddem
palernd qua memorali praedecessores
nosiri longanimitate confidebamus fore
ut-aliquando eiusmodi controversia con-
gruom et aposlolicis decrelis ritibusque
el caeremoniis ecclesiasticis ac dignitati
archiepiscopali consentaneum finem sor-
tiri deberet, atlentd praecipue antiqud
Reipublicae praedictae in Ecclesiam pie-
late, praeler omnem spem et non sinc
gravi animi nostri molestid ad- aures
nostras pervenerit, inter praedictum loan-
nem Baptistam archiepiscopum ex ung,
ac dilectos filios nobiles viros ducem et
gubernatores dictac Reipublicae ex alterd
parubus initam fuisse, nobis et Aposto-
lica 'Sede inconsultis, quamdam asserlam
transactionem sive fonventionem , per
guar, si valida*foret, grave metropoli-
tanae ccclesiac et archiepiscopali digni-
tali lanuensi praciudicivm inferretur:

§ 2. Hinc est quod nos, qui iurium
ecclesiasticorum assertores in lerris a
Dotuino constituti sumus, metropolilanac
ecclesiae et archiepiscopalis dignitatis

1 Videtor legend. 1665, vel forsan 1657 (r.1.).
1 Perperam edit. Main. legil pariter pro patet

(R, T.)

praedictarum honoﬂﬁcanh&m, praeeml-
nentias, praérogativas et iura. qnnécum- CL
que sarla tecta, atque. lis“Vona' tueri
el copservare, ac in praemissis, ex coitis
missae nobis caelitus' dispensationis mu-
nere, opportune providere cupientes,
necnon praedictae transactionis seu con-
ventionig, eiusque articulorum seu ca-
pitulorum guorumecumgue seriem, ac
seripturarum et decretorum quoruinlibet
desuper forsan quovis modo conlecto-
ruin et emanatorum tenores, aliave guae-
cumque etiam specificam et individeam
mentionem et expressionem requirentia,
praesentibus pro plene et sufficienter
expressis ac de verbo ad verbum insér-
tis el exaclissime atque aceuratissime
specificatis habentes, motu proprio, ac
ex cerld scientid et maturd deliberatione
nostris, deque apostolicae potestatis ple-
nitudine, eamdem transactionem seu con-
ventionem a memoralo loanne Baptista
archiepiscopo cum praediclis dnce et
gubernatoribus, vel sepatu, aut magi-
stratibus , aliisque quibusvis ministris
dictae Reipublicae lanuensis super prae-
narrald controversid quomodolibet ini-
tam, eiusque articulos et capilula seu
pacta quaecumque, necnon scripiuras et
decreta quaelibet desuper confecta et
emanata respective, cum omnibus et sin-
gulis in eis corumque quolibel conlen-’
lis ac inde sequulis et quomodocumquu
sequutuns ipso jure nulla, irrita et inva-
]ldd inanfa et de facto attentald, viri-
busque et effectu penitus et omnino va-
cua et nullius roboris el momenli fuisse
ct esse el perpeluo fore, ncminemque
ad illorum observantiam teneri; nec di-
ctum loannem Baptistam et fuluros ar-
chiepiscopos lanuenses illa seu- eorum
aliquod quodcumque observare posse
vel debere, neque ex illis cuiquam ali-
quod ius, vel actionem, aut possidendi
seu quasi possidendi vel praescribendi

339 an c. 167'2

sit; illa onmis e&i‘smgui harum’ serie
reprabﬂmns, cassamus J
nullanius mgibusqne .ot effectu penitos
‘ompino vacuamus, ¢ adversis illa, qua-

; . tanam ecclesiam et dignitatem archiepi-
scopalem lanuenserh praedictas, ipsum-
que Toannem Baphsl.am awﬁuepxscopum,
in mtegrum el pristinum, lac in eum, in
. quo, anlequam praedicta tractatio seu
conventio iniretur aut de ed tractaretur
vel cogitaretur quomodolibet, erant, sta-
tum restituimus, reponimus et plenarie
reintegramus.

pruscepum § 3. Quocirca praedlcto Ioanm Ba-

hiepl
do parsado. . plistae archiepiscopo, in virtute sanclae

obedientiae ac sub indignationis no-

strae alitsque arbitrii nostri poenis, per
praésenles praecipimus et mandamus,
ut sedem archiepiscopalem praedictam,
und cum baldachino super imposito, a
cornu episiolae sicut praemittitur collo-
catam, inde intra triduum, a die notifi-
cationis ipsorum praesentium litterarurm
seu earum allixionis ad valvas eiusdem
ecclésiae numerandum, omnino amovegt

ct amoveri curel.
 Decretam 1r- § 5. Decernentes pariter easdem prae-
' sentes litteras et in eis contemta quac-
cumque, etiam ex eo quod loannes Ba-
ptista archiepiscopus, ac dux et guber-
natores, aliique praefati, el ceteri qui-
cumque in praemissis seu eorum aliquo
ius vel interesse habenies sgy habere
quomodolibet praetendentes, cuiuscum-
que status, gradus, ordinis, praeeminen-
tine et dignilatis existant, illis non con-

ta_mus et an-~

tenus de facto processerunt, metropoli-

ad’ ¢ ea-*vaca,t: euah ei -

‘ sems lmerae émanannt, hddnntae Ve

fcatae el Tugtificatae- faerint,” dut ex
alid waimsumque quantimvis mmheﬁ el

privilegiata causd; colore, prael&xtu ot

capﬂ.e etiam in corl?orb ioris clauso,
etiam enormis, enormlsslmae el totalis
laesioris, nuflo unquam tempore de sub-
repuoma vel obreptionis aut nullitalis
vitio, seu intentionis nostrae aut. inte-
resse habentium consensus’, aliove quo-
libet etiam “quantwmvis magné et sub-
stantiali ac mexcoglt.ato el inexcogitabili,
mdmduamque express:onem requlreme
defectu notari, lmpugnan, invalidari, in-
l‘nngl, retractari , in controversiam vo-
cari, aut ad terminos iuris reduci, seu
adversus illas aperitionis oris, restitutio-
nis in integrum, aut® aliud quodcumque
iuris, facti vel gratiae remedium inten-
lari vel impetrari, seu impetrato, aut
etiam motu, scientid el potestatis ple-
nitudine paribus concesso vel emanato,
quempiam in judicio vel extra illud uti
seu se iuvare posse; sed ipsas praesen-
tes litteras semper firmas, validas et effi-
caces -existere et fore, suosque plenarios
el integros effectus sortiri et obtinere,
ac ab omnibus et singulis, ad quos spe-
clat et pro {empore quandocumque spe-
clabit, inviolabiliter et inconcusse ob-
servari, sicque et non aliter in praemis-
gis per quoscumque iudices ordinarios
et delegatos, etianr causarum sacri palatii
apostolici auditores, ac S. R. E. cardi-
najes, etiam de latere 1égatos et Aposto-
licae Sedis nuncios, et alios quoslibet
quacumque praceminentii et potestate
fungentes et functuros, sublata eis et eo-
rum cuilibet quavis aliter iudicandi et
interpretandi facultate et auctoritate, in-
dicari et definiri debere, ac irritum et

i Male edit. Main. legit consensu (R. ¥.).
2 Particulam auf nos addimus (. T.),

.An: G, 1672 Av. €. 1672

_inane si secus super.] lns a quoqu

vis auctomate, gclen!.er vel ignoranter, 2 at
‘ ‘ 'volumuﬁ eebemq\xe contrﬁms quibus-
currque. '

conhgent atteman

§ 6. Non. ohstantihus praemlsﬁs, ac,
" quatenus opus su., ngsl.rﬁ‘ et cam ellanae.
apostolicae regula de iure quaesato non
tollendo, aliisque apostolwla, ac in uni-
versalibus prevmmahhusqﬁ et synoda-
libus conciliis . editis , generalibus vel
specialibus, constitutionibus et ordina-
tionibus, necnon praedictae ecclesiae et
aliis quibuscumque , etiam iuramento,
confirmatione apostolicd, vel quavis fir-
mitate alid roboratis, statutis, usibus et
consuetudinibus , etiam immemorabili-
bus, privilegiis quoque, indultis et litte-
ris apostolicis, praefatis et aliis quibus-
vis personis, etiam quacumque ecclesia-
sticA vel mundand dignitate fulgentibus,
et quomodolibet qualificatis, sth! quibus-
cumque verborum tenoribus et formis,
ac cum quibusvis etiam derogatoriarum
derogatoriis, aliisque efficacioribus, effi-
cacissimis et insolitis clausulis, irritan-
tibusque et .aliis decretis, etiam mojy,
scientid et potestatis plenitudine paribus,
ac consistorialiter, et alids quomodoli-
bet in contrarium praemissorum conces-
sis, confirmatis et quantiscumque vicibus
iteratis et innovatis; quibus omnibus
et singulis , etiamsi pro illorum suffi-
cienti derogatione de illis eorumque
totis tenoribus specialis, specifica, ex-
pressa et individua, ac de verbo ad ver-
bum, non autem per clausulas generales
idem importantes, mentic seu quaevis
alia expressio habenda aut aliqua alia
exquisita forma ad hoc servanda foret,
illorum omnium et singulorum tenores,
formas, causas et occasiones praesenti-
bus pro plene et sufficienter expressis,
insertis , servalis et specificatis respe-
clive habentes, illis ali4s in suo robore
permansuris, ad praemissorum effectum,

i Edit. Main, legit seu pro sudb (n. T.).

vy Co i Anﬂiﬁ'ﬂ

hae. vice ﬂmptaxat, spécialiter atere
rosse’ “derpgatius, ' ‘

§7. Volumus aifem ut msnrum prae- Teamimpt-
sentium litlerarum transuniptis; get ex-"" "

‘emplis, etiam ‘impressis, mani’ alicuits

notarii puhlnm subscriptis , ‘et sigillo
personae in ecclesiasticd dignitate ‘con-
stitulae munitis , eadem prorsus fides
ubique locorum in' iudicio et extra il-
lud ‘adhibeatur, qude eisdem praesenti-
bus ‘haberetur si forent exhibitae vel
oatensae.

Datum Romae, apud ‘S. Mariani. Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris; die v se-
ptembris mpcLxxu, pontificatus nostri
anno mr. '